Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1063 - 03 de Outubro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Quarta-feira, 03 de Outubro de 2012 - ANO XIV - N° 1063

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 400/2012

Designa Comissão de pesquisas de
documentos e objetos relevantes ao acervo
Casa Grande de Simplício Dias da Silva.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais, que lhe conferem o art. 77, inciso II da Lei Orgânica do Município de Parnaíba,

RESOLVE:

Art. 1º  - Alterar a Portaria 166, de 06 de junho de 2012, que “Designa Comissão de

pesquisas de docum entos e objetos relevantes ao acervo Casa Grande de Simplício Dias da Silva”.

Art. 2º -  Ficam designados para compor a Comissão de pesquisas de documentos e

objetos relevantes ao acervo Casa Grande de Simplício Dias da Silva, os seguintes membros:

MEMBROS INSTITUIÇÃO
Idelmar Gomes Cavalcante Junior Coordenador de História da UESPI
Regis de Athayde Couto Arquiteto e Urbanista

Antônio de Pádua Ribeiro dos Santos  Presidente da Academia Parnaibana de Letras –
APAL

Fábio Mualem de Moraes Mendes Presidente do Instituto Parnaíba - INPAR

Reginaldo Pereira do Nascimento Junior Presidente do Instituto His tórico Geográfico,
Genealógico de Parnaíba – IHGGP

Iomar dos Santos Pereira  Coordenador do PAC das Cidades Históricas de
Parnaíba

Joel Neves da Costa Membro da Secretaria de C ultura

Áurea da Paz Pinheiro  Professora da Universidade Federal do Piauí –
UFPI

Fernando Antônio Baptista Pereira Professor da Faculdade de Belas Artes,
Universidade de Lisboa – Portugal

Luis Jorge Gonçalves Professor da Faculdade de Belas Artes,
Universidade de Lisboa – Portugal

Miridan Bugyja Britto Falci
Professora da Universidade Federal do Rio de
Janeiro – UFRJ e Membro do Instituto Histórico
Genealógico – IHGB

Art. 3° - E sta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 402/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Complem entar nº 001/2009,

RESOLVE:

Art. 1º -  Exonerar, JOSÉ WELLINGTON FRANCO ARAUJO  do exercício do cargo

em comissão de Supervisor de Serviços de Manutenção, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e
Defesa Civil, deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 401/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições le gais e de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 001/2009,

RESOLVE:

Art. 1º  - Exonerar, ALLYSSON MOREIRA DE ALBUQUERQUE  do exercício do

cargo em comissão de Supervisor de Serviços de Manutenção, lotado na Secretaria de Serviços
Urbanos e Defesa Civil, deste município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 403/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo efetivo, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições le gais,

CONSIDERANDO  o disposto no Processo de nº 2012/0019705, de 27 de agosto de

2012, no qual trata sobre exoneração, a pedido, do servidor abaixo descrito,

RESOLVE:

Art. 1º  - Exonerar, a pedido, MAURIL IO PIRES QUARESMA do exercício do cargo

efetivo de SECRETÁRIO ESCOLAR, lotado na Secretaria de Educação, deste município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e

produzirá seus respectivos efeitos a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1063 - 03 de Outubro de 20122

2012

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 404/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições le gais,

CONSIDERANDO  o disposto no Processo de nº 2012/0021892, de 21 de setembro de

2012, que tem como objeto pedido de exoneração pelo próprio servidor,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, JULLYANE SILVA SENA  do exercício do cargo em

comissão de Supervisor de Eventos e Atividades Culturais, lotada na Secretaria de Cultura, deste
município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e

produzirá seus respectivos efeitos a partir desta data.

REGIS TRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 405/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo efetivo, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições le gais,

CONSIDERANDO  o disposto no Processo de nº 2012/0021199, de 14 de setembro de

2012, no qual trata sobre exoneração, a pedido, do servidor abaixo descrito,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, FABRICIA GABRIELA LOUCHARD AMORIM do

exercício do cargo efetivo de MÉDICO PEDIATRA - NASF, lotada na Secretaria de Saúde, deste
município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor e

produzirá seus respectivos efeitos a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 408/2012

Dispõe sobre a exoneração de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍB A, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições le gais,

RESOLVE:

Art. 1º -  Exonerar, a pedido, PAULO CESAR VERAS JUNIOR do exercício do cargo

em comissão de Gerente de Obras Especiais, lotado na Secretaria de Infraestrutura, deste município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em  contrário, esta Portaria entrará em  vigor e

produzirá seus respectivos efeitos a pa rtir desta data.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 407/2012

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍB A, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições le gais,

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear ELIONEIDE MARIA DE JESUS SOUZA no exercício do cargo em

comissão de Assessor da C entral de Licitações e Contratos Administrativos, lotada na Procuradoria
Geral do Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em  contrário, esta Portaria entrará em  vigor e

produzirá seus respectivos efeitos a pa rtir desta data.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 406/2012

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo em comissão, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear NAERTHON DE CARVALHO GUEDELHO no exercício do cargo

em comissão de Assessor da Central de Licitações e Contratos Adminis trativos, lotado na
Procuradoria Geral do M unicípio.

Art. 2º - Revogadas as disposições  em contrário, esta Portaria entrará em vigor e

produzirá seus respectivos efeitos a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBL IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parnaíba, 01 de outubro de 2012.

José Hamilton Furtado Castello Branco
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1063 - 03 de Outubro de 2012
3

2012

EXTRATO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

ATAS: SRP/PMP/PI
MOTIVO : Licitações em andamentos – bens e serviços comuns (lei 10.520/02)
OBJETO: Atas referentes a bens e serviços comuns /extrato parciais: 1) Bens  Comuns – Extrato
XXXI/2011.
Obs: O ato de Prorrogação perderá efeito a medida que os resultados das licitações (bens e
serviços comuns) em andamento forem regularm ente publicados, sob forma de extrato parcial,
no Diário Oficial do Município de Parnaíba-P i

Descrição Extrato nº Pregão nº Data inicial Término da
prorrogação

Eletrodoméstico III XXXII/2011 053/2011 03.10.2011 03.10.2013

Fardamento Centro de
Controle de Zoonoses - CCZ XXXIII/2011 057/2011 14.10.2011 14.10.2013

Quadro de Acrílico e Espelho XXXIV/2011  050/2011 14.10.2011 14.10.2013

Material e Equipamento de
Laboratório II XXXV/2011 051/2011 21.10.2011 21.10.2012

Material Odontológico XXXVI/2011  034/2011 21.10.2011 21.10/2013